

# Jan Paweł II

---

## Wizerunek Dziewicy na Wzgórzu Rocciamelone : list do biskupa Susy : (Watykan, 8 marca 1999)

---

Salvatoris Mater 2/1, 314

---

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

List do biskupa Susy<sup>16</sup>.  
(Watykan, 8 marca 1999)

### Wizerunek Dziewicy na Wzgórzu Rocciamelone

[...]

[814] 2. Na krzyżu Jezus wyrzekł słowa, które brzmią jak testament: „Niewiasto, oto syn twój” (J 19, 26). „Matka Chrystusa, znajdując się w bezpośrednim zasięgu tej tajemnicy, [815] która ogarnia człowieka – każdego i wszystkich – zostaje dana człowiekowi – każdemu i wszystkim – jako Matka. Tym człowiekiem u stóp Krzyża jest Jan, «uczeń umiłowany». Jednakże nie tylko on jeden. Zgodnie z Tradycją Sobór nie waha się nazywać Maryi Matką Chrystusa i Matką ludzi” (*Redemptoris Mater*, 23).

Od tej chwili nikt na ziemi nie będzie już „sierotą”. Kościół, w pełni świadom tej prawdy, bezustannie korzystał z dobrodziejstw „macierzyństwa” Maryi. W szczególności podczas II Soboru Watykańskiego uznał, że udział Dziewicy z Nazaretu w dziele odkupienia uczynił Ją „matką, wzorem oraz nadzwyczajnym i szczególnym członkiem” ludu chrześcijańskiego (por. *Lumen Gentium*, 53), nadając Jej wstawiennictwu wymiar uniwersalny w przestrzeni i czasie: jest Ona Matką wszystkich i Matką na zawsze. Celem Jej misji jest odtworzenie w ludziach wierzących cech pierwotnego Syna (por. Paweł VI, *Marialis cultus*, 57), prowadzenie ich jednocześnie do coraz wyraźniejszego odzyskania obrazu i podobieństwa do Boga, na wzór którego zostali stworzeni (por. Rdz 1, 26).

Wierni mogą liczyć na to wsparcie Matki niebieskiej: Maryja nigdy ich nie opuści. Przyjmując Ją do swych domów jako najwyższy dar Ukrzyżowanego Chrystusa, zapewniają sobie szczególnie skuteczne wsparcie w dawaniu świadectwa, przed całym światem i w każdych warunkach, o płodności miłości i autentycznym sensie życia. [...]

Orędzie Ojca Świętego na XV Światowy Dzień Młodzieży  
2000 roku<sup>17</sup>.

(Watykan, 29 czerwca 1999)

### „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”

[...]

[18] 5. Skierujmy teraz spojrzenie ku Maryi Matce Bożej, której rzymska świątynia – Bazylika Matki Bożej Większej – jest jednym z najstarszych i najznamienitszych sanktuariów, jakie poświęcił Jej pobożny lud chrześcijański.

<sup>16</sup> „La triaccia” 20(1999) nr 7-8, 814-815.

<sup>17</sup> „L'Osservatore Romano” (wyd. pol.) 20(1999) nr 9-10, 18-19.